


                   1. Ídolos
             e a Fama 
Todo mundo tem alguem que

admire, alguem que você segue

nas redes sociais, alguém super

famoso com uma vida perfeita

muito dinheiro, reconhecimento,

fama, seguidores, popularidade e

o mais importante um Corpo

perfeito.



-Corpo perfeito? Mais o que?-
questionou o livro -Aff isso não
existe!! Até  parece.
-Britney amiga o que você está
fazendo? -Ah estou meu livro
preferido chamado "aceitação"
fala sobre aceitar o nosso corpo.
Sei que nos devemos! Mas acho
isso uma perca de tempo quem
vai querer ser outra pessoa e a
vida dela? -explicou ela pra sua
amiga Alert
-Ata entendi vamos logo para a
escola.

Na maioria das vezes na nossa

vida escolar nunca é fácil você 

sempre é  a pessoa menos

popular, não tem muitos amigos

e por isso não não fala muito,

sempre responde balançando a

cabeça ou fazendo sons com a

boca. E na vida de Britney não

era Diferente os únicos amigos



que ela tinha era sua amiga Alert

e o seu namorado Herry. 

Mesmo ela não tendo muitos
amigos ela amava os que tinha,
Afinal é como dissem: "ter
muitos amigos não importa. O
que importa é  o que os que você
tem são verdadeiros"

Assim como Britney Alert e

Harry também eram meio

tímidos e não eram muitos

populares. Bem isto é! Harry sim

-Ei garotas ei  estou aqui -

gritou Herry chamando sua

amiga e namorada

-Oi Herry nós estamos um pouco

atrasadas por que alguem

ainda não estava pronta 

-respondeu Alert

-Eu já pedi desculpas

-vamos logo para a aula -disse

Herry.



tinha uma certa popularidade,

por que? Por causa de uma seta

garota cuja Britney a idolatra

todos os dias, todas as semanas,

praticamente a vida toda dela.

Essa garota se chama Regina e

ela é caída por Harry por isso

são amigos, mesmo Rigina

sabendo que Harry namora é 

praticamente apaixonada e

mesmo assim Britney continua

Logo quando os três chegaram

na aula Britney reparou que avia

algo de errado com os assentos

que ela e seus amigos constava

sentar. E foi aí  que ela percebeu,

foi a Regina que trocou os

lugares só para que ela pudesse

sentar perto de Herry.

-mas quem essa garota pensa

que ela é !! -disse Alert

com raiva. Porém Britney não 

Logo depois da aula Britney fez

uma série de perguntas para

herry sobre a Regina, por causa

de ciúmes? Não por ausa de

admiração de fã por ela,

-Herry por que ela te chamou

pra sentar com você? Você viu

modelo do celular dela? As

marcas das roupas? O que ela te

disse? Ela falou alguma coisa de



fingindo que ela não está fazendo

nada e só apenas continua

idolatrando Regina. 

deu a mínima para a Regina ela a
admirava acompanhava e seguia
em todas redes sociais.
(Tiktok,Instagram,Twitter,
Facebook e até os shorts do
YouTube.)

mim ? Ela me conhece? Você

acha que tenho um Corpo igual o

dela ? -peguntou parecendo uma

louca fazendo todas aquelas

perguntas

-Garota qual é  o seu problema?

-perguntou Alert debochada -eu

não sei o que você  ver naquela

falsa. Tchau tenho que ir ! -Alert

saiu do partio da escola indo

embora 

 -Porque você gosta tanto da
Regina ela vive dando em cima
de min de você não tá nem aí ? -
perguntou Herry confuso
-Ela não tá dando em cima de
você relaxa, e eu acho ela um



máximo ela é muito famosa, linda

e já viu o corpo dela é
perfeito!-respondeu Britney

emocionada

Naquele momento ao dizer
aquilo Britney resumiu a
sociedade quando não querem
levar a culpa e mesmo assim
fazem. Qual é a palavra?
"Hipócrita".

 -Olha  Britney eu sei que você 

gosta dela eu mesmo sou amigo
dela, ela até que é gente boa!!-
disse Herry para Britney ainda

confuso-mas você não
deveria acreditar em
tudo no que ver nas
redes sociais.
-Como assim vocês são amigos
herry? Você está chamando ela
de falsa?-perguntou Britney-eu



esperava isso da Alert mas de
você?
-Não você não entendeu eu só
não quero que você seja
influenciada pelas redes sociais
-tanto faz.
Depois desse diálogo entre os
dois, ao sai da escola herry e
Britney foram ao centro park e
Regina avistou Herry
conversando com uma garota e
ela raciocinou ela era a
namorada de herry, ela já sabia
que namorava ela não imaginava
que ela seria uma...

-Herry oi querido eu não sabia

que você estava aqui que

coincidência!-disse Regina como

se fosse mesmo uma

coincidência.

-Ah oi Regina não imaginava que

você estava aqui- respondeu ele

-E quem é  essa aí??-exclamou

ela.



-Garota Maltrapilha!!-disse
Regina como estivesse como
nojo.
Regina decidiu ir cumprimentar
seu amigo e conhecer

a sua"amiga" na cabeça dela,

esse negócio de Namoro ia

acabar logo logo.

Sabe quando você está em

frente à seu ídolo e sente uma

vontade de desmaiar ou ficar se

perguntando se você está

dormindo?? Pois é com Britney

não foi diferente. Ao ver e ouvi

sua maior ídola de todas

perguntando dela, ela não pode

acreditar, que deixou a timidez de

lado e nem deixou Herry

apresentar ela à Regina.

-Olha herry, no domingo eu vou

fazer uma festa na minha casa

você gostaria de ir?

-Regina porque você insiste ficar

comigo? -perguntou ele -você

sabe que eu namoro e também já

conhece minha namorada.

-Eu vou ser sincera com você, é

que eu sempre gostei de você



-Eu sou Britney a Namorada do

Herry eu sou sua maior fã eu

super te admiro sigo em todas as

redes sociais!!-disse ela

empolgada e olhando para o

corpo de Regina.

-ah mais uma fã  que coisa boa-

disse Regina com ironia-sabe

Herry Querido você sempre de

disse que tinha uma namorada-

enquanto ela falava herry

Herry! -disse Regina enquanto

se aproximava de herry

-O que esta fazendo? -ele

perguntou 

-O que devia te feito a muito

tempo!

Regina roubou um beijo de

herry, enquanto Britney chegou

com os três sorvetes na mão e

viu a cena dos dois se beijando.

Ela não podia acreditar no que

            2.Censura
               e inveja
Logo após descobrir sobre a

"suposta Traição" de Herry,
Britney fica arrasada e além
disso Britney ficou se
questionando por que Herry fez
uma coisas dessas?? E foi aí que
ela solucionou que Herry
começou a gostar de Regina por
ela ser mais Bonita, Rica,
Porpolar, famosa e ter aquele
corpo. 



revirava os olhos-Mas nunca me

disse que fosse uma fã minha

-você nunca perguntou

-talvez. Já que você é  minha fã  e

o Herry querido é  meu amigo

praticamente você é minha

amiga também.

-Sério? Perguntou Britney sem

acreditar.

-Claro!! Já que samos todos

amigos que tal você ir compra

estava vendo e a única  que se

passa na cabeça dela era 

Desilusão. Ela derrubou os

sorvetes no chão e disse...

-Herry ?? -disse Britney

espantada no que tinha visto -o

que significa isso? Como você

pôde?

-Britney! -disse herry ficou sem

reação

-Eu tô te dissendo foi assim que

aconteceu ele não me ama mais

-disse Britney para Alert

enquanto ela chorava

-isso é impossível o Herry nunca

faria isso e muito menos com

aquela duas caras da Regina.

-Apesar disso  eu sei

perfeitamente porque ele me

traiu. -disse Britney -ele me



um sorvete para todos nós?

toma pode usar o meu dinheiro.

-Mas o que..?-disse Herry

confuso enquanto Britney ia

compra os sorvetes empolgada.

Ele não sabia o que disser

direito pois estava sem reação

com o beijo e ao ver Britney

atrás dele. Ele não sabia o que

disse mas tudo o que conseguiu

fala foi...

-olha isso foi nada eu posso
explicar! -disse Herry nervoso,
enquanto Regina observava e
queria que Britney dissese...
-Chega! Herry você mentiu pra
mim, me traiu não importa mais -

deixou porque eu não sou igual a

ela não sou Bonita, nem linda ou

porpular, rica e meu Corpo é

Horrível ela tem tudo o que eu

não  tenho.

-O que? -Disse Alert sem

acreditar no que estava ouvindo.

-Britney você  é linda é a garota

mais perfeita que eu já vi é por

isso que você é  minha melhor

Herry estava muito preocupado

com o que havia de acontecer,

ele deu umas 20 chamadas para

Britney mas ela não atendia.

Então ele decidiu perguntar por

que Regina o Havia beijado.

-Regina por que você fez isso -

disse ele nervoso. -Por sua

causa Britney me odeia!



Britney saiu chorando do centro
park para casa.
amiga e não tem nada de errado

com seu corpo.

-Não importa!!eu sou Horrível

mesmo. -Britney falou enquanto

se olhava no espelho e

colocando os braços no seu

corpo. -você pode sair eu quero

ficar sozinha?

Por mais que Alert sabia que

Britney não  estava bem ela

deixou-a sozinha no seu quarto.E

-Herry eu já a você. Eu sempre

fui apaixonada por você.

-isso não é  desculpa eu amo a

Britney. Eu não como vou

consertar esse seu BO

-Pode ser uma péssima hora

mas. Porque você não vem para

minha festa que eu te chamei

antes?

-Uma festa sério como isso vai
me ajudar? eu nem sei porque

  Regina se despediu de
Herry e foi para casa de
Britney pra chamar-la
para sua festa, ela
planeja algo para ficar
a todo custo com Herry,
Alert também estava
indo para casa de
Britney mas Regina
chegou primeiro e



logo depois decidiu ir atrás de

Herry para saber melhor essa

história.

ainda estou falando você, você
arruinou meu namoro.
-eu só estou tentando consertar
meu erro. Olha se você vier para
minha festa, eu posso chama ela
também e aí quem sabe vocês
não conversam e voltam.
-Eu não acredito nisso isso só
pode ser mentira sua.
-olha eu agir por empunso e
sem pensar eu estou tentando te
ajudar.
-tudo bem. Vamos ver se vai dar
certo, você convidar ela não vai?

Britney teve um
surpresa.
 -oi!! -disse Regina animada.

-Regina o que você

tá fazendo aqui? -perguntou
Britney.
-eu vim te convidar para uma
festa lá em casa, uma galera vai.
-Uma festa? -Britney ficou
confusa. -eu achei você e o
Herry iriam sair!
-ué por quê -perguntou com
ironia

Logo após Regina convidar

Britney. Alert chegou depois de

Regina e decidiu contar tudo o

que viu para sua amiga, mas

quando ela chegou ela teve uma

surpresa. Britney estava

pensando: 

que depois da Festa poderia

fazer uma cirurgia para colocar

silicone, em mudar seus



-claro -disse Regina -Obrigada
você vai gostar!!
Regina abraçou Herry. Enquanto
Alert os avisou de longe e viu
Herry abraçado bem próximo de
Regina. Saiu com raiva e voltou
pra casa de Britney 

-ele me traiu e vi vocês se
beijando, não entendo porque
mais acho que gosta de você por
causa do seu corpo lindo da sua
beleza.
Regina adorou está ouvindo tudo
aquilo que Britney dissia. Isso
significasse que seu plano estava
dando certo e queria continuar
cada vez mas.
-isso não  tem nada a ver fofa, eu
sei que sou perfeita,linda e
Porpolar, e também sei que
qualquer cara adoria ficar

Documentos RG ou até seu

Nome. Ela estava maluca ela não
conseguia ver que não tinha nada
de errado com ela, ela se auto
censura em seus próprios
pensamentos e até na maneira
de vesti. Ela queria fazer te tudo
para parecer com a Regina a
todo gousto, estava sem
autoestima.

Por mais que ela era uma fã e
amava que são amigas, ela sentia
muita inveja do que Regina tinha

-Britney o que deu em você? -

perguntou amiga preocupada. -

eu não posso acreditar que você

estar mesmo pensando em fazer

isso?

-Qual é o problema? Eu sou feia
meu Corpo estar horrível.
-Britney eu já ti disse eu vou
dizer novamente. Você é linda
não tem nada de errado com
você, e você não tem que ficar



comigo. Mas aquele beijo não
significou nada querida.
-mas acho que eu não sou igual a
você, você é  perfeita em tudo
por isso ele gosta de você olha
meu Corpo.
-deixa disso. Então você vai pra
festa?
-Eu vou mas desque o Herry não
vá.

e queria se sentir até superior a
ela, mas nem ela tinha noção que
ela mesma pensa dessa maneira
e só ficava se enganado.

comprando sua vida com a da
dela.
-Mas é sério embora nós dua
sejamos amiga. Eu já não me
sinto bem com o que vejo, com o
que consumo eu quero a vida
que ela tem. -disse Britney
decepcionada -Ele só quer
meninas como ela, fabricada,
costurada e na cabeça pouca
ideia. 
-Britney desiste disso, desiste
de ir pra essa festa porque até
agora eu não acredito que você
aceitou ir.

Ao chegar no Shopping Britney

conseguiu o que queria compra
seus vestidos, acessórios e
maquiagem bem melhores do
que os da Regina (segundo ela).
E Alert ainda não conseguia
acreditar que Britney a obrigou ir
para festa de Regina.

enquanto ela fica postando
storys com as roupas
experimentando tudo, Alert
continuava avisando e alertava
de que ela não precisava de tudo



-Não Alert eu vou sim. Você
pode me ajudar a escolher uma
roupa pra ir, o pior que eu não
tenho nada.
-como assim você  tem um
monte vestidos lindos?? -
perguntou Alert emprecionada
-Mas tudo é velho e fora de
moda isso não é  nada
comprando com as roupas da
Regina -disse ela -já sei vamos
ao shopping compra algumas
roupas e acessórios e depois
nós vamos poder ir pra festa!
-"Nós vamos" ? -Perguntou Alert

aquilo pra ser bonita, Afinal são
suas imperfeições que
te fazem bonita.

Mas Britney não dava ouvidos

sempre arranjava uma desculpa

de que era muito feia ou estava

gorda demais, Ela estava

obcecada passava 80% de seu

tempo falando sobre a Regina e

nos outros 20% torcia pra que

Na festa Herry aguadava

ansiosamente pela chegada de

Britney, ele já estava se

perguntando se Regina mentiu. 

pra ele, Britney mas chegou logo

depois.

-oi querida você veio mesmo
que bom!! -Regina
cumprimentou Britney com um
tom de voz meio sarcástico.



-sim você também vai, vai me
acompanhar.
alguém falasse dela pra ela falar

dela mais um pouco.

-oi amiga reparou no meu
vestido? -Britney perguntou
como se estivesse querendo
chamar atenção
-é lindo mesmo, e você trouxe
uma conhecida!!
-eu sou a melhor amiga dela -
Alert gritou baixinho com raiva.
-entendi darling então samos
amigas também
-só nos seus sonhos -disse Alert
murmurando bem baixinho.

-Eu não sabia que ele estaria

aqui -disse Regina se

lamentando -ele deve ter vindo

com um dos convidados.

Apesar disso Regina sabia

perfeitamente que ele estaria lá,

mas que garota mentirosa.

-Mas você disse que...-mal
perguntou Britney 
-eu sinto best me desculpas,
olha se você quiser ir embora eu



Ao entrarem na casa Britney

rapidamente avistou Herry na

festa correu para o banheiro.

Ela ficava se perguntando por ele

estava lá mas Regina disse que

ele não iria. Foi quando ela falou

pra Britney...

vou entender -disse Regina
fazendo chantagem emocional.
-Não. tudo bem amiga eu fico,
ele provavelmente deve estar
aqui porque viu meus Storys

-É. Com licença garotas mas eu

vou dar atenção pros outros

convidados bye.

Ao ouvir a quele diálogo entre as

duas Alert ficou extremamente

irritada e chateada com sua

amiga.

Ao sair do banheiro Alert viu

Regina Conversando com Herry.

E logo depois dela sair de perto

dele, Alert foi Conversar (Brigar)

com ele.

-Herry!! -Gritou Alert com raiva.

-Alert?! -falou Herry surpreso.

Alert estava com tanta raiva que

não se segurou e deu um tapa

em Herry. 



 -Não dar pra acreditar em você 

Britney você vai mesmo ficar?? -

perguntou Alert -tá na cara que

isso foi armação da quela falsa,

você e o Herry tem que se

resolver.

E apesar de ela mesma tenha

testemunhado a cena do abraço

de Herry e Regina. Ela não

aguentava mais que despediu-se

tira toda essa história a limpo 

 -Aai por que você fez isso? -

perguntou Herry gritando de dor.

-Mas você é um Hipócrita

mesmo né? E ainda me pergunta

o que fez!!

-Como assim!! -Herry estava

cada fez confuso.

-Por sua sua causa a Britney ela

não é a mesma, ela só  pensa em

ser melhor do que aquela duas

caras da Regina fica se

 -Ela está muito arrasada e foi
como eu disse ela não é a
mesma. Ela acha que você traiu
ela porquê a Regina tem um
"Corpo perfeito"
-O quê nada aver, eu nunca faria
isso -disse Herry decepcionado
ao saber daquilo -Já sei eu vou
pedir pra Regina explicar tudo e
aí ela vai me ajudar a voltar e ...-
Herry foi interrompido por Alert
-Ahh acorda Herry aquela
falsiane mentiu pra vocês dois! -
disse ela com raiva



censurado, se chamando de feia

e horrível, ela já pensou em

mudar os Documentos. Por que

você traiu ela.
-Ei eu não trair a Britney. Olha só
eu não sei de onde você tirou
disso.
-Ela me contou fora que eu vir
vocês dois abraçadinhos no
centro park.
-Não. Olha foi tudo um mau
entendido, foi a Regina que me
beijo a força. Foi quando nos três
estamos no centro park e a

-Mas como assim ela me disse
que...
-Herry!! Presta atenção. Você foi
enganado ela só te convidou pra
essa festa porque ela quer fletar
com você e dá um jeito da
Britney se sentir pior, embora
ela tenha dito que você não
estaria aqui. Será que eu sou a
única que consegue ver isso.
-Não. Não é possível então foi
por isso que ela ficava tirando
uma monte fotos comigo.
-é claro já olhou os Storys dela,
ela estava te manipulando.

                       3.Mentiras
            e Traições 
No dia seguinte na escola.

Britney estava cada vez mais

obcecada por Regina e se

sentindo pior ela não suportava

que Regina roubase a atenção

dela nem por um minutinho.

Herry ainda não tinha desistido

de falar com ela.



Britney saiu de perto a Regina
me roubou um beijo porque ela
diz que sempre gostou de min, e
aí a Britney voltou e viu tudo -
Herry estava muito nervoso
dando toda aquela explicação.
-Você tá falando sério??
-Sim! É por isso que eu tô aqui
nessa festa. A Regina me
prometeu me ajudar a me
reconciliar com a Britney.
-Então foi tudo culpa dela
mesmo. Eu sabia -Alert estava
cada vez com raiva.

-Olha eu sinto muito mas eu
tenho que ir a Britney dever
estar até agora no banheiro,
escondida de você.

Depois de saber tudo aquilo

Herry decidiu tira satisfações

com Regina que mentiu e o

manipulou todo esse tempo, só

para que ele pudesse de fato

desistir de Britney e ela

finalmente ficar com ele.

-Oi Britney você pode

conversar?-perguntou Herry.

-Eu não tenho nada pra

conversar com você, você é um

traidor-disse Britney enquanto

se vira paro seu armário e

passava um batom.

-É sério Britney eu sinto sua

falta, e eu não trair você foi a

Regina que me roubou um beijo

Na sala de aula Regina fez um

convite para Britney, que ela iria

fazer uma live no tiktok para

seus seguidores conhecerem a

sua melhor amiga.

Mau sabia Britney que não era

uma "live qualquer".

Regina planejava fazer vídeos

editados de Britney para ela



-Mas parece que ela não veio -
disse Herry decepcionado. -
amenos...
-"amenos" o que ?
-Que ela já esteja aqui. Você tá na
festa eu sei que você nunca
virinha pra uma festa da Regina-
disse Herry sacando tudo.
-Ai que saco tudo bem você me
pegou ela veio sim.-disse Alert
lembrando que Britney a obrigou
ir.
-Eu tenho que falar com ela
onde ela estar??-perguntou
Herry ansioso

Ele obteve as suas respostas

enquanto Regina tentava arruma
desculpas, Mas ele não queria
saber mais dela que foi embora
da festa. Muito triste por não ter
conseguido conversar com a
garota que amava.

Quando Regina soube que Herry
descobriu seu plano ela ficou
muito furiosa e colocou a culpa
em Britney, e agora não só

a força e ...-Herry foi

interrompido por Britney 

-Escuta eu vi tudo no dia, além

de mentiroso é um Machista com

a minha Best??

-Britney eu tô  falando sério. E

eu não sei como você ainda é

amiga da Regina é por causa

dela que você tá agindo assim-

disse Herry mau reconhecendo

posta no jornal escolar. E tudo

para expor, ridicularizar e
parecer com que Britney odeie o
Herry. Quando Britney aceitou
Alert ficou furiosa com ela e
disse....
-Não dá pra acreditar em você
mesmo. É sério  que você quer ir
pra esse negócio de live.
-Mais é claro por que não  iria a
Regina é minha amiga.
-Britney!-gritou Alert-por que
você não ver que essa falsa te
usou.

Após isso Britney foi para a casa

de Regina para participar da live

com ela. Chegando lá quando

elas começaram Regina sempre

fazia uma série de perguntas

para Britney.

Deixando meio desconfortável e

sem jeito, mas isso era o que ela

queria intrigas.



-olha Herry eu acho que melhor
você não ir falar com ela. Pelo
menos não agora.
-Ué mas por que?-perguntou
Herry confuso 

queria deixar ela se sentir pior

mas também queria se vingar
ela-você devia estar brava com

ela

-Bye!-Britney disse saindo do

corredor e sem dar a menor

importância pro que ele disse.

-Mais o que?...-disse Britney
confusa.
-Olha eu sei de tudo, o Herry
nunca traiu você, ele não beijou
ela foi ao contrário ela roubou
um beijo dele-disse Alert
nervosa-E na quela festa ela já
sabia que ele já estaria lá.
-Ah não você também não. Foi
falar com ele por acaso? Ele me
disse a mesma desculpa.
-O que Não.
-Por que vocês ficam falando
mal da minha Amiga. Quer saber

-Bom e essa é minha BFFB,

Melhor amiga Britney para

sempre-Disse Regina finalizando

a live.

-Bem é melhor eu ir-disse

Britney.

Logo depois Britney foi embora

para casa, enquanto Regina

editava os vídeos de Britney

falando.

Britney não tinha noção do que

aquele cara estava falando. 

(Não sabia de que segredos

eram esses, será que ele

"vendia Drogas" e nem do que

ela fez)

Como ela não sabia de nada
mesmo, então ela decidiu ir na
rádio da escola e ver o que
estava acontecendo. Já que o
aluno mencionou que o que "ela
fez" estava lá.



tá na cara, que só por um motivo,
In-ve-ja -soletrou Britney.
-O que?... eu nunca...-Alert fui
interrompida por Britney.
-Diesque que eu virei amiga dela
você só vive falando mal dela-
falou Britney gritando chateada
-Britney eu não sei de onde você
tirou esse absurdo, mas eu tô te
Avisando ela tá te usando e o
Herry não fez nada.
-Quer saber Alert eu cansei de
você ficar me dissendo o que eu
devo ou não fazer, como se
fosse minha mãe,eu espero que

No dia seguinte chegando na

escola Britney notou que todo

mundo na escola á observava

com um jeito meio estranho,

como se eles estivessem

julgando ela. Foi quando um

aluno parou ela e á confrontou.

-Você!!-disse ele com raiva.

-Eu??-perguntou Britney sem

saber se era com ela.

 E foi aí que ela percebeu que
tinha um vídeo "dela falando que
descobriu os segredos dos
alunos através da própria rádio
escolar", mas além disso quando
ela chegou lá percebeu também
que Herry e Regina estavam na
rádio assistindo o tal vídeo.

É claro que isso tudo foi um

palno da Regina. Acontece que
seu plano era: fazer os vídeos
editados de Britney e parecer
como se ela estivesse
espalhando os segredos de
todos os alunos 
(na verdade não era Britney
quem sabia dos segredos 
e sim Regiana, e ela não só 
espalhou algo íntimo mas
também adicionou mentiras, 
foi o caso do garoto das Drogas.)



você encontre outra amiga-falou
Britney depois saiu de perto de
Alert

-Você mesma, você é muito cara

de pau mesmo né-ele estava

cada vez com raiva.

-Como é?!-disse Britney

confusa.

-Quem você pensa que é pra

espalhar segredos íntimos dos

outros, Olha eu não sei de onde

você tirou que eu estou

vendendo Drogas, Mas isso é um

absurdo.

e além disso Regina queria.
Parecer com que Britney usava
Herry por interesse, para ela se
sentir melhor do que a Regina,
desde que ela idolatrava e para
trair-lo depois de seu sucesso. 

Ao ver os dois juntos. Britney já

desconfiou que tinha algo de

errado e foi quando. Regina

começou a gritar com ela pra

Herry.

-Olha só quem tá aí a mentirosa

e traidora mais perversa de

todas-disse Regina apontando

para Britney.



-Como é. Eu não sei do que você
tá falando, eu nem conheço você
direito-disse Britney ainda mais
confusa.
-Não adianta inventar desculpas
você é uma mentirosa traiçoeira.
A prova tá no jornal da escola,
você confessando tudo o que fez
e espalhando segredos de todo
mundo.-disse o garoto com raiva
que saiu de perto de Britney.

-O que? Como é que é?!-disse

Britney sem entender nada-

Amiga por que você tá falando

assim de mim?

-Britney! a Regina me contou

tudo.

-tudo o que? de que vocês estão

falando.

Apesar de Britney estava

completamente chateada e

magoada com Herry  e não iria

-ela não só me contou mas eu
também vi o seu vídeo da rádio.
Você tava me usando Britney!?-
perguntou Herry emocionado e
triste-Eu amava você era por
isso que era tão obcecada por
ela queria me usar, como se uma
marionette e ia me lagar depois.
-O mas quem foi quem te contou
isso?-perguntou Britney .
-Foi eu querida eu não ia deixa
você colocar seu veneno nele.
Aquele momento Britney
entendeu que a sua amiga não



falar mais com ele. Ela decidiu

saber do se tratava e além disso

a sua "melhor amiga" estava

falando mal dela e ela estava

começando a senti ciúmes de

volta dos dois.

era o ela parecia ser. E também
foi então que ela se lembrou de
todos os momentos que sua
amiga de verdade mesmo,
tentou avisar várias vezes e ela
quebrou a cara ao saber da
verdade sobre Regina.

-Foi isso mesmo. Regina me
disse que desque você começou
a andar com ela e me deixou  o
seu "plano tem dado certo-disse
Herry com raiva.
-O que nada a ver eu não deixei
você foi ao contrário-disse
Britney lembrando da situação.
-Eu já te falei que não foi bem
assim foi a... que saber não
importa mais Britney agora que
já sei da verdade eu não te devo
satisfações-disse Herry ainda
mais chateado e magoado.



Ele saiu da rádio dando um leve

empurrão no ombro de Britney,

e logo atrás, Regina estava

preste a sair também porém

Britney puxou seu o seu braço

com força e trancou a porta da

rádio.

-Qual é  o seu problema em
garota!!?-disse Britney muito
furiosa.
-O que?-perguntou Regina se
fazendo se sonsa.
-Você diz que eu sou mentirosa,
traidora mas na verdade você é 
pior é uma cobra, duas caras,
falsa e...-Britney foi
interrompida.
-Shiih. Eu não acredito que você
só se deu conta, de que o Herry
não traiu você, só agora.
Parabéns descobriu América-



disse Regina debochada
aplaudindo. 
-O que você fez!? sua...sua...sua...
-Opa cuidado com o palavreado
garota-disse Regina com mais
deboche.
-bitch!!-disse Britney sem
medo-você arruinou minha vida
eu pedir o garoto que eu amava
por sua causa, eu pensei que
éramos amigas
-"AMIGAS", "AMIGAS" meu amor
você quando a gente vai ser
amigas!? "the day pigs fly". Eu

Depois que Britney quebrou a

cara descobrindo tudo o que

aconteceu. Ela foi chamada na

sala do Diretor da escola,

Britney estava nervosa enquanto

ia pra lá. Ela bateu na porta e

logo após entrar teve uma

surpresa inesperavel.

-Entre minha jovem-disse o

diretor com uma voz grave.



nunca gostei de você nem como
fã.
-Eu devia ter escultado a Alert
ela sim é minha amiga de
verdade.
-Olha sobre isso eu acho que
você não tem mais amiga, já que
que você tecnamente arruinou
os segredos de todos, bye
Britney-disse Regina enquanto
ela saia destrancando a sala.

-Sim-respondeu ela.

-Sente-se. Acredito que já deve

estar sabendo o que está

acontecendo nessa escola.

-Eu posso imaginar.

-Que bom. Então diga-me por

que você fez essas atitudes

minha jovem?

-Mas diretor não fui eu foi a...-

Britney foi interrompida.

Britney tentava se explicar mas o

diretor não deixava pois "o que

ela fez" foi algo sério, e ele

estava tão furioso que decidiu

expulsa-lá do colégio.

-O que?!-gritou Britney chocada

com a notícia.

-Eu sinto muito minha jovem,

mas você precisa ser

disciplinada.



-Você nunca foi disso Britney

vários alunos vieram reclamar

comigo, especialmente meninas,

das suas atitudes de que você

andou espalhando

segredos,fofocas e mentiras

sobre eles.

-Diretor eu não fiz nada tanto

que essas fofocas e mentiras

estão sendo espalhados ao meu

-Mas isso vai ficar no meu

currículo, vai me prejudicar

quando eu for pra faculdade.

-pensasse nisso antes-disse o

diretor decidido enquanto

assinava uns papéis.

                    4.Aceitação.

          1 mês depois.
A vida de Britney tinha

melhorado nesses últimos dias e
muita coisa aconteceu, desde
sua expulsão do colégio
(embora esteja sendo difícil para
ela entrar em outro colégio. 
Ela conseguiu um
emprego no McDonald's até que
o salário é  o suficiente pra se
sustentar.) Ela até conheceu um



respeito-disse Britney tentando

se defender.

-Olha é difícil de acreditar já o

vídeo...-o diretor foi

interrompido.

-Ah é ainda tem esse maldito.

Ele é edita...

-Britney!!-gritou ele chamando

atenção-Você não me deixou

falar esse vídeo saiu do jornal da

escola e quem tem total controle

novo Namorado, eles estavam
completando 1 mês de namoro e
Britney nunca se esqueceria do
dia que o conheceu.

Após Britney ser expulsa. 2

semanas depois ela tinha
dificuldade para superar o que
havia acontecido com ela, e de
entrar em outro colégio para
frequentar.

Então certo dia Britney foi

passear no Prospect Park

(no Brooklyn) ela avistou um cara

muito lindo, e pediu uma
informação...



sobre ele, é você a rádio foi

criada para o bem da escola e
para os futuros alunos sabem
como liderar com uma escola.
Ela não feita pra fofocas. Como
jornalista você deveria saber
disso.

-Excuse me. Você poderia me

dizer onde fica o McDonald's

mais próximo?-perguntou

Britney.

-Ah eu sei que tem um aqui perto

na rua Empire Blvd.

-Thanks!! agora só falta eu saber

como chega lá!!-respondeu

Britney agradecendo e rindo.

-Você nunca foi lá?-perguntou
ele.

Na quele momento Britney não

pode acreditar ela ficou chocada,

o que era aquilo destino ou

coincidência?? Ela queria gritar

de desespero, mas ela olhou nos

olhos do garoto, pegou a sua

mão, sorriu e respondeu...

-Britney. Esse é meu nome!!-
respondeu ela emocionada.
-É um nome lindo Britney.



-Não. Acontece que eu não sou
daqui, eu sou de Nova York.
-Ah claro me perdoe pela a
ignorância-disse se desocupado
envergonhado.
-A minha vida anda muito difícil
nesses últimos dias, eu fui
expulsa da minha escola eu pedir
a meus amigos e a minha mãe
me mandou pra cá pra eu saber
como é  ter o próprio dinheiro e
ser mais independente.

-Nossa eu sinto muito por você.

Hoje no seu aniversário de

Namoro, (o seu novo namorado,

Harry Noah) fez uma surpresa
para Britney. Ele conhecia um
colégio que era bem conhecido
na região em que ele cresceu,
acontece que Noah indicou para
Britney, E finalmente terminar
seu último ano no ensino médio.

E de presente de Namoro,
Britney deu a ele um pingente
com um coração partido escrito: 



Olha se você quiser eu posso te

levar nessa rua. Eu sempre

passo lá bem já que moro aqui

no Brooklyn.

-É sério nossa muito obrigada
mesmo, aliás como você  se
chama??-perguntou Britney.
-Harry Noah!!, mas pode me
chamar só de Herry-respondeu
ele. 

"You are my" 
E a outra metade do coração era
dela estava escrito:

"Love forever".


